информационный бюллетень

Пурдошанского сельского поселения
 Темниковского муниципального района
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ № 10
Является официальным печатным изданием

Пурдошанского сельского поселения

Темниковского муниципального района

Республики Мордовия

От 20.03. 2025 г.
АДМИНИСТРАЦИЯ ПУРДОШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 марта  2025 года                                                                                          № 157

с. Пурдошки

О мерах по противодействию весеннему паводку в 2025 году на территории
Пурдошанского сельского поселения
На основании Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от ЧС природного и техногенного характера», Федеральным Законом от 06 октября 2003г № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях организации и своевременного проведения мероприятий по обеспечению охраны жизни людей, сохранности государственного и личного имущества, материальных ценностей, жилых домов, с/х животных, линий электропередач и связи, мостов, дорог, обеспечения бесперебойного   снабжения населения продуктами питания, предметами первой необходимости и транспорта в период весеннего паводка 2025 года, администрация Пурдошанского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

          1.Утвердить состав противопаводковой комиссии Пурдошанского сельского поселения.

 2. Утвердить план основных мероприятий по подготовке к весеннему паводку на территории Пурдошанского сельского поселения.

3.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Пурдошанского сельского поселения.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Главу

Пурдошанского сельского поселения Темниковского муниципального района

Республики Мордовия.

         5.Данное постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Пурдошанского

сельского поселения                                                                        Н. В. Кашуркин

                                                                          УТВЕРЖДЕН
                                                         Постановлением администрации

                                         Пурдошанского сельского поселения

От 20.03.2025  № 157

ПЛАН

мероприятий по подготовке к весеннему паводку  в 2025 году

	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Срок исполнения
	Примечание

	Организовать среди населения разъяснительную работу по правилам поведения в зонах возможного затопления
	Рябчикова Н.В.-библиотекарь,  Тремаскина А.Т.-зам.главы, Демина Е.П -зам.главы, Усанкова Т.А.-ведущий специалист.
	Март

	Создать комиссию по противодействию весеннему паводку
	Глава сельского поселения
	Март

	Обследовать гидротехнические сооружения, дороги и мосты.
	Глава сельского поселения совместно с ГО и ЧС
	Март

	Определить места временного размещения для пострадавшего населения, попадающего в зону возможного подтопления, организовать их первоочередное жизнеобеспечение
	 Глава сельского поселения.
	Март-апрель

	Принять необходимые меры к сохранности с/х животных, семян, кормов, животноводческих построек в период паводка.
	Коньков А.Н. – зав. ветлечебницей
	Март-апрель

	Обеспечить охрану общественного порядка в случае эвакуации населения из зон затопления в период весеннего паводка. Принять меры по недопущению случаев мародерства
	Члены противопаводковой комиссии     и участковый инспектор
	Март-апрель

	Принять меры по обеспечению безопасности посещения учениками школы в период паводка
	Самылкин С.М. –директор МБОУ «Пурдошанская СОШ»
	Март-апрель

	Для переправы населения обеспечить плав средствами
	Глава сельского поселения с ГО и ЧС
	Март-апрель

Приложение № 1

к постановлению администрации

Пурдошанского сельского поселения от 20.03.2025 № 157

Состав   противопаводковой комиссии

Кашуркин Н. В. –Глава Пурдошанского сельского поселения.

Самылкин С.М. –директор МБОУ    «Пурдошанская СОШ» (по согласованию)

Ешакина Е.В. – заведующая СК  «Пурдошанский» (по согласованию)

Сусарев В.Н. – лесничий Пурдошанского лесничества (по согласованию)

Ярочкин А.С. -  мастер «Электроснабжение» (по согласованию)

Коньков А.Н. – заведующий Пурдошанской ветлечебницей (по согласованию

Еремина М.А.-   заведующая  Пурдошанским  ФАП.

Панфилкин С.М.- Заведующий СК « Староковыляйский» .

 Панфилкина Л.В - заведующая  библиотекой;

 Голубьева Л.В -  заведующая Урейским ФАП

  Демина Е.П. - заместитель главы  Пурдошанского сельского поселения.

 Тремаскина А.Т. - заместитель главы  Пурдошанского сельского поселения.      Усанкова Т.А – ведущий специалист Пурдошанского сельского поселения.

Рябчикова Н.В - заведующая  библиотекой.

________________________________________________________________
          Информационный бюллетень Пурдошанского сельского поселения

          Темниковского муниципального района Республики Мордовия,

           № 10  от 20 марта  2025  года.

           Учредитель: Совет депутатов Пурдошанского сельского поселения

           Темниковского муниципального района Республики Мордовия

           Тираж 10 экз.